



Heiko Blume GmbH & Co. KG
Rußlandweg 16
26446 Friedeburg
Tel: 04465 / 9460-0
Fax: 04465 / 9460-30
Email: info@blume-heiko.de

Produkt- Spezifikation

Seite 1 von 2

Stand: 08.07.2021 / Version: 2
Überprüft von: M. Fischer
Dateiname: Fertigwarenspezifikation

Ansprechpartner	Frank Blume (Produktionsleitung) Martha Bohlen Maja Fischer (QMB)	04465 / 9460-15 04465 / 9460-13 04465 / 9460-0	Email: f.blume@blume-heiko.de Email: m.bohlen@blume-heiko.de Email: m.fischer@blume-heiko.de
Produktname:	BIO Sanddornsaft		
Kurzbeschreibung:	BIO Sanddornsaft		
Verkehrsbezeichnung:	Bio Sanddornsaft		
Zutaten in absteigender Reihenfolge:	Bio Sanddornsaft		
Verwendungszweck:	Pur, als Getränk, oder zur Herstellung / Beimischung diverser Lebensmittel, wie z.B.: Getränke, Fruchtzubereitungen, Milch, Joghurt, Speiseeis, Brotaufstriche, aller Art		
Sensorische Beurteilung			
Geruch:	Säuerlich, Sanddorntypisch	Konsistenz:	Flüssig, mit hohem Fruchtmarkanteil
Geschmack:	Fruchttypisch herb - säuerlich	Farbe:	Orange – Korallenrot, keltertrüb
Verpackung & Lagerbedingungen			
Gebindegrößen und VE:	Glasflaschen m. Metallschraubverschlüssen in Kartons zu je 6 x 1 Ltr. 6 x 0,5l 12 x 200 ml.	Palettenbestückung variiert	
Umverpackung:	Karton auf Palette		
Loskennzeichnung / MHD	An Verschluss		
Lager- und Transportbedingungen Distribution	Keine LKW		
GMOs:	Keine Verwendung von GMO Rohwaren gemäß VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003		

Das Produkt entspricht den Vorgaben des LFGB, zusätzliche Angaben/Analysen sind ggf. dem Beiblatt zu entnehmen.

Die Spezifikation wird in regelmäßigen Abständen von dem Zuständigen auf ihre Richtigkeit überprüft.



Heiko Blume GmbH & Co. KG
 Rußlandweg 16
 26446 Friedeburg
 Tel: 04465 / 9460-0
 Fax: 04465 / 9460-30
 Email: info@blume-heiko.de

Produkt- Spezifikation

Stand: 08.07.2021 / Version: 2
 Überprüft von: M. Fischer
 Dateiname: Fertigwarenspezifikation

Allergene

BIO Sanddornsaft

Kennzeichnung der Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können	Ja	Nein	Angabe des Inhaltsstoffes	Kann Spuren enthalten	
				Ja	Nein
1 Glutenthaltiges und Getreideerzeugnisse		x			x
2 Krebstiere und Krebserzeugnisse		x			x
3 Eier und Eierzeugnisse		x			x
4 Fisch u. Fischerzeugnisse		x			x
5 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x			x
6 Soja und Sojaerzeugnisse		x			x
7 Milch und Milcherzeugnisse einschl. Laktose		x			x
8 Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss) und Schalenfruchterzeugnisse		x			x
9 Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x			x
10 Senf und Senferzeugnisse		x			x
11 Sesamsamen und Sesamerzeugnisse		x			x
12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂ angeben		x			x
13 Lupine und Lupinenerzeugnisse		x			x
14 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x			x

Friedeburg, den 08.07.2021

Unterschrift: _____

(M. Fischer)